



رسول منتجب‌نیا با اشاره به ضرورت رسیدگی جدی‌تر به تخلفات دولت گذشته عنوان کرد: متأسفانه برخی گمان می‌کنند نقاط ضعف به خصوص سواستفاده‌های برخی مسئولان نباید سانه‌ای شود؛ چرا که افشای آن موجب بی‌اعتمادی مردم به نظام خواهد شد، لذا شاهد هستیم بسیاری از تخلفات از دستگاه‌های مختلف کتمان می‌شود. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطر نشان کرد: چنین مصلحت‌نگری‌هایی دو ایراد دارد؛ اول اینکه اصلاً منطقی نیست بگوئیم اگر مسئولی تخلف کرد به دلیل مسئولیتی که دارد خطای او را نادیده بگیریم و حاضر شویم بیت‌المال و حقوق مردم تلف شود منتجب‌نیا ادامه داد: از نظر شرعی هم این حرف درست نیست که بگوئیم نباید با کسی که تخلف کرده یا حداقل با سوءمدیریت خود اجازه داده در دولتش اختلاس‌های گسترده‌ای انجام شود، برخورد نکند. قلم‌مقام حزب اعتماد ملی خاطر نشان کرد: حامیان اصولگرای دولت‌های نهم و دهم اگر فکر می‌کنند حمایتشان از این دولت‌ها دلسوزانه بوده است، باید امروز هم در مبارزه با مفاسد دولت قبل پیشنهاد و داوطلبانه از قوه‌قضائیه بخواهند هر چه زودتر به این تخلفات رسیدگی شود. به گزارش ایلنا وی افزود: تعجب من از برخی سیاست‌مداران این است که گمان می‌کنند اگر موردی را افشا نکنند، از دید مردم پنهان می‌ماند. در حالیکه در دنیای امروز هیچ خبری قابل کتمان نیست بلکه عدم پیگیری آن باعث بدبینی و بی‌اعتمادی مردم خواهد شد. منتجب‌نیا تأکید کرد: متأسفانه مردم تنها چیزی که در طول این مدت در مورد تخلفات دولت قبل می‌شنوند این است که «این



رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: توافق هسته‌ای فرصت تازه‌ای برای تقویت و گسترش روابط همه‌جانبه بین جمهوری اسلامی ایران با کشورهای جهان به‌ویژه عمان خواهد بود. محمد نهاوندیان در دیدار سعید بن احمد البروانی سفیر عمان در تهران، عمان را کشور دوست و برادر ایران خواند و اظهار داشت: روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف به‌ویژه در دوسال گذشته از سطح بسیار بالایی برخوردار بوده و امیدواریم در آینده نیز این روابط بهتر شود. وی کلید مبادلات اقتصادی و بازرگانی دو کشور را روابط مناسب بانکی عنوان و اظهار امیدواری کرد: این روابط با قوت بیشتری نسبت به گذشته ادامه یابد. رئیس دفتر رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت گسترش سطح همکاری‌های اقتصادی بخش‌های خصوصی ایران و عمان، گفت: زمان آن رسیده که روابط دو کشور علاوه بر بخش انرژی در زمینه‌های حمل و نقل و دیگر بخش‌ها نیز تقویت شود.

به گزارش ایرنا، نهاوندیان به کاهش بهای جهانی نفت اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر کسانی که این وضعیت را به‌وجود آورده اند، خود از کاهش قیمت نفت رنج می‌برند. وی همچنین با اظهار تأسف از وضعیت ناآرام مردم مسلمان منطقه و فعالیت گروه‌های تکفیری و تروریستی بر ضرورت آرامش، ثبات و امنیت در کل منطقه تأکید کرد. رئیس دفتر رئیس جمهوری افزود: متأسفانه در حال حاضر بسیاری از مسلمانان با نام اسلام کشته می‌شوند. سعید بن احمد البروانی گفت: توافق هسته‌ای ایران و عمان ۵+۱ منجر به بازشدن پنجره اقتصادی بین ایران و جهان خواهد شد.

وی با یادآوری روابط تاریخی و همچنین مشابهِت‌های فرهنگی و دین مشترک دو کشور بر عزم و اراده عمان برای تقویت روابط با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. سفیر عمان در ایران در این دیدار پیام سلطان قابوس خطاب به حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری را تقدیم نهاوندیان کرد.



ایشنا: جانشین فرمانده کل سپاه گفت: دشمنان می‌خواهند دامنه آگاهی جوانان ما را با دروهای مجازی و مصنوعی خود مدیریت کنند. سردار حسین سلامی در اختتامیه همایش «الزامات تبدیل جمهوری اسلامی به قدرت بین‌المللی» اظهار کرد: کسانی که در این همایش هستند در نوسازی و توسعه ساختار هویت دینی نقش ممتاز و تعیین‌کننده‌ای دارند. بدون تردید شما خشتی کنندگان نقشه دشمنان برای تخریب هویت دینی و ملی ما هستید. وی خاطر نشان کرد: امروز در حال شکست دادن سیاست‌های منطقه‌ای آمریکا و تمام متحدان منطقه‌ای و غیر منطقه‌ای او هستیم. ما آنان را شکست دادیم و بدون شلیک یک گلوله تمام سیاست‌هایشان را به هم ریختیم. سلامی خاطر نشان کرد: همان‌طور که ما می‌توانیم جوانانمان را جذب کنیم دیگران هم می‌توانند این کار را انجام دهند در واقع دشمنان به این باور رسیده‌اند اکنون جنگ بر سر قلمرو سرزمین‌ها به تسخیر ذهن‌ها تغییر کرده و دشمنان درک کردند که ساده‌ترین راه برای تسخیر ما تسخیر ذهن مردمان ماست.

انتقال اس ۳۰۰ به ایران ممنوع نیست

ایشنا: سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: انتقال سامانه اس-۳۰۰ به ایران بر اساس قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل ممنوع نیست، اما با ارسال این سامانه موشکی به تهران نگران نیست. آمریکا بار دیگر از تحویل سامانه دفاع موشکی اس-۳۰۰ روسیه به ایران ابراز نگرانی کرد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال اذعان کرد: «انتقال این سامانه دفاعی به ایران بر اساس قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل ممنوع نیست.» جان کری با تکرار ادعاها و اتهامات کاخ سفید درباره آنچه حمایت ایران از تروریسم خوانده افزود: «با این وجود، آمریکا با ارسال سامانه موشکی زمین به هوا به تهران مخالف است.» مقامات ایرانی اعلام کردند: روسیه احتمالاً توافق تحویل سامانه دفاع موشکی اس-۳۰۰ را در چند روز آینده نهایی خواهد کرد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در ماه آوریل گذشته و مدت کوتاهی بعد از توافق هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ ممنوعیت فروش سامانه موشکی اس-۳۰۰ به ایران را لغو کرد.

کمیته تحریم‌های ایران در سازمان ملل

با اجرای برجام منحل می‌شود

فارس: یک منبع آگاه روس می‌گوید با اجرایی شدن توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱، کمیته تحریم‌های ایران در سازمان ملل به صورت خودکار منحل می‌شود. این کمیته که پس از صدور قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران شکل گرفت، وظیفه نظارت بر حسن اجرای تحریم‌های ایران و گزارش موارد نقض تحریم‌ها را بر عهده دارد. این «منبع» بنا بر گزارش وزارت خارجه روسیه «به خبرگزاری نووستی روسیه گفته است: «مانی که قطعنامه ۹۰ روز پس از تصویب اجرایی شود، کمیته به صورت خودکار منحل می‌شود.»

«بوکوحرام» در نیجر به فاجعه آفرید

مهر: تروریست‌های تکفیری «بوکوحرام» دپوز با کشتن ۱۵۰ شهروند نیجریه‌ای بار دیگر در این کشور فاجعه آفریدند. بر اساس این گزارش، در جریان یکی از آخرین جنایت‌های بوکوحرام در نیجر، ۱۵۰ نفر از شهروندان این کشور به قتل رسیدند. منابع عربی اعلام کردند که برخی از این افراد به ضرب گلوله کشته شدند و برخی دیگر نیز در هنگام فرار در رودخانه غرق شدند. گروه بوکوحرام که طی ماه‌های گذشته و پس از بیعت با گروه تروریستی «تکفیری داعش» به دنبال ایجاد عمارتی در شمال شرقی نیجر، به رفت خیزترین کشور قاره افریقا است. بوکوحرام در ماه‌های گذشته حملات فراوانی را علیه کشورهای اطراف دریاچه چاد از جمله نیجر، کامرون، چاد و نیجر انجام داده است.

ضرفعی‌ها در مراسم تقدیرش حاضر نشد

انتخاب: در حالی که خبرهای رسمی هشتمین اجلاس اتحادیه راديو و تلویزیون‌های اسلامی، از رئیس سابق سازمان صداوسیما به عنوان فردی که مورد تجلیل قرار می‌گیرد نام برده شده بود، سعید عزت‌الله ضرفعی‌ها در این مراسم حاضر نشد.

متأسفانه برخی فکر می‌کنند با شعار و درشت‌گویی می‌شود عالم بشریت را تسلیم کرد اما مذاکره روال دیگری دارد. در مذاکره باید هر یک از طرفین مذاکره، طرف مقابل خود را به نقطه‌ای امیدوار کند و اساساً مذاکره باید بر ایجاد نقطه امید بنا شود.

برخی فکر می‌کنند در مذاکره ما باید به صدر صد اهداف خود دست یابیم و طرف مقابل دستاوردش از مذاکرات صفر باشد

نمی‌دانم چرا عده‌ای افتخار توافق را که متعلق به یک ملت بزرگ در برابر قدرت‌های جهان است، زیر لب ذکر می‌کنند

داشت: این کار بزرگ و هنر عظیمی بود که به سمتی حرکت کردیم که دولت در کنار قوای دیگر، مقام معظم رهبری و برخورداری از پشتیبانی عمومی ملت، حرکت صحیحی را بنیان گذاشته و به پیشبرد تا این پیروزی بزرگ نصیب ملت شد.

روحانی اضافه کرد: امروز و در نتیجه حصول توافق یک فضای آرام و مناسب در داخل کشور، منطقه و عرصه بین‌المللی پیش روی ما ایجاد شده که برای استفاده صحیح از آن نیازمند حفظ همان اجماع ملی هستیم که منجر به توافق هسته‌ای شد. روبرو در ما همچنان تعامل سازنده و تلاش برای گسترش صلح و برهیز از ظلم و تجاوز به دیگران است و البته کشوری هستیم که ثابت کردیم ظلم و زور و تجاوز را هرگز نمی‌پذیریم.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه رویکرد جمهوری اسلامی ایران پافشاری بر حل و فصل همه معضلات جهان از طریق مذاکره و گفت‌وگوست، اظهار داشت: نباید فکر کنیم پس از حصول توافق می‌توانیم هر طور که بخواهیم حرف بزیم و عمل کنیم و دیگران در برابر این تغییر رفتار ما واکنشی نخواهند داشت. باید همان مسیر سازنده را به درستی به پیش ببریم، همان راهی را که مردم در خرداد ۹۲ به آن اقبال کردند و عامل این توفیق بود که اگر آن راه را ادامه ندهیم چه بسا توافق نیز یابد. نباشد. روحانی در ادامه سخنان خود با بیان این که باید همه توان و استعدادها را در شرایط جدیدی که پیش روی ما قرار گرفته به کار بگیریم، تصریح کرد: وزیر، استانداران و همه مسئولان دولتی امروز باید احساس کنند که سنگینی بار مسئولیت‌شان دو چندان شده است به خصوص آنکه اگر کسی تا دیروز دنبال بیهانه بود که بگوید تحریم‌ها نمی‌گذارند کار کنیم، امروز در برابر مطالبات و خواست‌های مردم این بیهانه نیز از اعتبار ساقط شده است.

معضل سیاسی

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه البته مردم ما به خوبی توجه دارند که با رفع تحریم‌ها همه مشکلات یک‌روزه سامان نمی‌یابد، خاطر نشان ساخت: این نکته مهمی است اما از آن مهمتر امید است که در جامعه ایجاد شده و مسردم می‌بینند که نظام مقتدری دارند که بزرگترین معضل سیاسی بین‌المللی را با انگشت‌تدبیر خود حل و فصل می‌کند و برای موفقیت در آینده باید این امید، تدبیر، اعتماد و تلاش متقابل بین مردم و دولت و حاکمیت، تداوم یابد.

روحانی با اشاره به بهانه‌جویی‌های برخی بدخواهان که همواره می‌گفتند توافق در مسئله هسته‌ای ممکن نیست، گفت: همین افراد امروز که توافق حاصل شده می‌گویند کسی باور نیست به ایران است و سرمایه و تکنولوژی خیلی با خود بیاورد اما مطمئنم که سرمایه و تکنولوژی خیلی زودتر از آنچه در مخیله این بدخواهان است، مسیر خود را برای ورود به این کشور پیدا می‌کند و البته ما باید اراده خودمان را برای تعامل با جهان همچون گذشته به خوبی حفظ کرده و به دنیا نشان دهیم.

حسن روحانی در نشست مشترک هیئت دولت:



از همین اهرم بر اساس ماده ۴۱ این فصل از منشور ملل متحد، تحریم‌های ظالمانه‌ای را علیه ایران وضع کرده بودند که وضعیت بی‌سابقه‌ای را پس از انقلاب اسلامی برای کشور به وجود آورده بود.

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه در مذاکره تلاش بر آن است که اهداف و دستاوردهای اصلی حفظ شده و دربره آنچه در کوتاه مدت قابل جبران است مذاکره صورت گیرد، خاطر نشان ساخت: طبیعی است که طرف مذاکره ما هم از ورود به مذاکره اهدافی دارد. برخی فکر می‌کنند در مذاکره ما باید به صدرصد اهداف خود دست یابیم و طرف مقابل دستاوردی از مذاکرات صفر باشد و حتی همه اعتراض می‌کنند که مثلاً چرا طرف مذاکرات ما نیز به یکسری اهداف دست یافته است.

رئیس‌شورای عالی امنیت ملی با اشاره به اینکه قدرت‌های جهانی طرف مذاکره با جمهوری اسلامی در این مذاکرات به خوبی دریافتند که فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران به هیچ وجه و هیچ‌وقت متوقف نخواهد شد، ادامه داد: به جز یک کشور که شرایط متفاوتی پیدا کرد، هر کشور دیگری در دنیا به دنبال غنی‌سازی رقت و بنا به هر دلیلی دنیا با آن مخالفت کرد در نهایت مجبور شد به طور کامل دست از فعالیت‌های هسته‌ای خود بکشد و این تنها جمهوری اسلامی ایران بود که نتوانست در این کارزار مهم، اهداف اصلی و بزرگ خود را محقق کند.

بی سابقه بود

رئیس‌جمهوری، لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه کشورمان را به طور یکجا و در یک نشست رسمی، دستاورد بسیار مهم سیاسی مذاکرات هسته‌ای برشمرد و تصریح کرد: اینکه کشور بتواند طی یک قطعنامه شش قطعنامه دیگر شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه خود را لغو کرده و ضمن آن «برجام» به عنوان توافقنامه هسته‌ای را به تأیید این شورا برساند موافقتی دست یافت. رئیس‌بنیاد امید ایرانیان با تأکید بر اینکه همه تحریم‌ها می‌باید و در ادامه نیز از حق تجاری‌سازی

محمدرضا عارف:

رقیب اصلاحات در صد ایجاد تفرقه است

بیان اینکه اصلاح طلبان خود را جریان اصلی انقلاب می‌دانند، بر ضرورت اجرایی شدن همه اصول قانون اساسی تأکید کرد و گفت: رهبر دموکرات عمومی در چارچوب مشارکت حداکثری پیگیری شود و همان‌طور که در سال ۹۲ و در آن شرایط خاص به پیروزی رسیدیم در انتخابات پیش رو نیز می‌توان به چنین موفقیتی دست یافت. رئیس‌بنیاد امید ایرانیان با تأکید بر اینکه جریان اصلاحات هیچ راهی جز پیروزی در انتخابات مجلس ندارد، خاطر نشان کرد: راه استمرار انقلاب، اعتقاد به رقابت جدی و قانونی گروه‌های اصلاح طلب و اصولگراست و از نظر ما باید در فصل انتخابات با جدیت رقابت کرد و پس از انتخابات رقابت‌ها به رقابت مبدل شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه هیچ راهی جز حرکت جبهه‌ای و انسجام تشکیلاتی نداریم تأکید کرد:

سنگین‌ترین ضربه‌هایی که اصلاحات متحمل شده ناشی از تفرقه و اختلاف بوده و باید در نظر داشت که شکاف میان جریان‌ها و گروه‌های اصلاح طلبی به ضرر ما تمام خواهد شد. عارف گفت: اولویت دادن به جوانان و زنان از مولفه‌هایی است که با اندیشه اصلاح طلبی و انقلاب سازگاری و قرابت بسیاری دارد. وی ادامه داد: اصالت دادن به حوزه‌های انتخابیه، اصلی ضروری و حائز اهمیت است و باید با تشکیل و گسترش شورای واحد در دیگر استان‌ها، مسائل در همان حوزه‌ها و شوراهای استانی حل و فصل شود و تنها در صورت عدم حل مسائل موارد بحث برانگیز به تهران بیاید. عضو مجلس تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: باید در نظر داشت که همواره منافع ملی بر منافع جبهه‌ای، حزبی و گروهی تقدم دارد و در این عرصه باید از هر گونه سهم خواهی و وزن کشی برهیز کرد که در چنین صورتی

پیروزی و موفقیت مردم و کشور میسر خواهد شد. حرکت بر مبنای مشترکات و در چارچوب راهبردهای توافق شده و گفتن مشترک‌مسئولیت‌پذیری و تلاش حداکثری و توقع و مطالبات حداقلی در داخل جبهه، برهیز از هر گونه اقدام که باعث کاهش آرامش و نشاط در جامعه می‌شود، تشویق و تشکلی‌های غیر سیاسی مردمی (NGO) ها به نقش آفرینی در زمینه‌های مختلف از جمله حضور مردم در انتخابات از جمله الزامات حرکت جبهه‌ای است که عارف به اصلاح طلبان توصیه کرد آن را مورد توجه قرار دهند. رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان به اصلاح طلبان توجه داشته باشند که باید از هر گونه جوانان عزیز اصلاح‌طلباناً به خصوص به جوانان اصلاح‌طلب گفت: حاشیه‌سازی و پرداختن به حاشیه‌ها پرهیز کنند. اگر فردی در طیف گسترده اصلاحات خطایی کرد نباید در فضای مجازی به آن پرداخت و به آن پاسخ داد. رقیب اصلاحات در اتاق فکر خود متراصد ایجاد چنین فضاها برای تفرقه و انشقاقی در درون خانواده اصلاحات است باید مراقبت کرد جبران یک خطا و اشتباه با خطای دیگر همراه نشود.